1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 92
Принято Верховным Советом 

Приднестровской Молдавской Республики                       10 февраля 2026 года

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики на 2026 год
Рассмотрев в соответствии с частью двенадцатой статьи 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики 
«Об утверждении Прогноза социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики на 2026 год», представленный к рассмотрению в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (распоряжение Правительства от 16 июня 2025 года № 391р), руководствуясь подпунктом а) части первой пункта 1 статьи 82 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики на 2026 год согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Верховного 
Совета Приднестровской 

Молдавской Республики                                                          Т. Д. ЗАЛЕВСКАЯ
г. Тирасполь 

10 февраля 2026 года

№ 92
